АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019   № 1229-  па

О  внесении  изменения  в  Порядок
выполнения  работ  по  актуализации
перспективных  схем  коммунальной
инфраструктуры  городского  округа
«Город         Южно-Сахалинск»,
финансируемых из бюджета городского
округа «Город            Южно-Сахалинск»
от 27.04.2015 №975-па

В соответствии со  статьёй 16 Федерального закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  07.12.2011  № 416-ФЗ  «О водоснабжении  и
водоотведении»,  Федеральным  законом  от  23.11.2009  №  261-ФЗ  «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации», статьёй 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок выполнения работ по актуализации перспективных схем
коммунальной  инфраструктуры  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением от 27.04.2015 № 975-па следующее изменение,  пункт
2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
    «В  перечень  работ  по  актуализации  перспективной  схемы  коммунальной
инфраструктуры  городского округа «Город Южно-Сахалинск»  включаются:
    -  сбор необходимых исходных данных для выполнения работ по актуализации
перспективных  схем  коммунальной  инфраструктуры  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  включая  предложения  ресурсоснабжающих  и  сетевых
организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», а также других заинтересованных лиц;
   -  осуществление  закупок  работ  для  муниципальных  нужд  по  актуализации
перспективной схемы коммунальной инфраструктуры;
       - работы по актуализации перспективной схемы коммунальной инфраструктуры в
соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,
в том числе:

2
         - проведение технического обследования систем водоснабжения и водоотведения
в соответствии с требованиями действующего приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.08.2014 № 437/пр
«Об  утверждении  требований  к  проведению  технического  обследования
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)
водоотведения,  в  том  числе  определение  показателей  технико-экономического
состояния систем водоснабжения и водоотведения, включая показатели физического
износа и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего
водоснабжения,  холодного  водоснабжения  и  (или)  водоотведения,  объектов
нецентрализованных  систем  холодного  и  горячего  водоснабжения,  и  порядка
осуществления мониторинга таких показателей»;
        - проведение технического обследования систем теплоснабжения в соответствии
с  требованиями  действующего  приказа  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  21.08.2015  №606/пр  «Об
утверждении  Методики  комплексного  определения  показателей  технико-
экономического  состояния  систем  теплоснабжения  (за  исключением
теплопотребляющих  установок  потребителей  тепловой  энергии,  теплоносителя,  а
также источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной
выработки  электрической и тепловой энергии), в том числе, показателей физического
износа  и  энергетической  эффективности  объектов  теплоснабжения,  и  порядка
осуществления мониторинга таких показателей»;
          - выполнение  научно-исследовательских работ (НИР), с разработкой программы
повышения надежности эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры;
  -  выполнение  работ  по  энергетическому  обследованию  (подготовка
энергетического паспорта и отчета на объекты и  системы  коммунальной
инфраструктуры)  в  соответствии  с  требованиями  действующего  приказа
Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от  30.06.2014  №  400  «Об
утверждении  требований  к  проведению  энергетического  обследования  и  его
результатам и правил направления копий энергетического паспорта, составленного по
результатам обязательного энергетического обследования»;
   -  утверждение  актуализированной  перспективной  схемы  коммунальной
инфраструктуры  и  прочей  документации  в  соответствии  с  требованиями
действующего законодательства Российской Федерации».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна